to communiter accidentium in Italia, il-

lud competere.

Sed decretum S. Congregatio-
nis Rituum, vt nuper ad More-

G 4 tum

5. tum est transmissum, & Rubricis Missalis insertum, rectius sic habet: A S. Cong. prohibetur *v̄sus rocheti*; exceptis tamen deputat. *s. negatius*

deputat.

sta-

tutum.

quiibus de iure competit.

sententia non habere: tamen enun-

tio iuris est: neque in materia mo-

rum est insolitum, iure quasi cen-

rio & adiutorio sive quippiam decen-

ni, quod non impedit tamen co-

gnitionem iudicialem; si quam

sic monitus aut correctus inten-

tere deinde voluerit, quod hic

bacrenus non fecerat Decanus.

Sed & praxis, atque immemo-

rialis Ecclesiæ L. consuetudo De-

cano adueratur non tantum; sed

vt ius, ita & consuetudo Belgo-

carum Ecclesiarum magis fre-

quens; vt Decani rochetum non

gestent, cui Decanus magis con-

formare se deberet, quamus dubia

est consuetudo in sua Ecclesia,

e. de i. c. nos decet. c. nolite diff. 12. 1. 16.

per eo. x. de cens. c. 6. c. 21. X. de cens.

nunc autem in d. Ecclesia Limmo-

rialis ita vñus habere non nega-

tur, extra immediatum prece-

forem, qui erat protonotarius ad

instar eorum qui sunt de numero

participantium cui vel competit

speciali gratia, vel usurpat, cum

illis dumtaxat competit, qui sunt

de numero) vt Decanus rocheto

non utatur, sed superpellitio com-

muni cum canonici. vñus autem

immemorialis vim legis habet,

tot. tit. x. de consuet. quin etiam soli

totum est praestari iuramentum in

Capituli, quo promittantur ferua-

ri consuetudines.

Porro notat vñterius Panorm. in

d. c. 15. sub fin. ad gloss. in verb. de-

rat. quod in huiusmodi infingibus

omnino sit attendenda consue-

dolocorum. & de vestibus chorali. Cen-

bis diserte præcepit Concil. Bar-

lien. *scil. 21. c. 3. in verb. juxtapos.* modi

cauta dñs.

Adeoque d. Rubrica de prelatis

agens, intelligenda venit fealdum

duerstatem regionum & confine-

tudinem: vt non intelligantur illi

quiibus priuilegiorum concessum est

vel vñus antiquis locorum attri-

but: nullatenus autem vbi praxis

adueratur.

Et vñter vñstis lñex & lñex

for-

13. Concil.

Basilice Operariæ Consuetudinæ

14. Fint T. Capitul.

15. Concl.

Barb. lib. 1. de iur. Eccl. c. 26.

7. *Sola digni-*

tas non suf-

ficit, sed ot-

ificium, ad-

ministratio,

iuridictio

etiam ad mi-

nor. infi-

gia requi-

ritur.

8. *Quæ non*

sunt in De-

cano vt in

prælatis ita-

cèd acceptis.

9. *Prohibito-*

Nuntij ve-

sententia

non fucrit.

10. *Quæ non*

sunt in De-

cano vt in

prælatis ita-

cèd acceptis.

12.
Et prima-
ua Regula
canonico-
rum indi-
stinctam
velle om-
nibus tri-
but.

formam Præpositis, Decanis & canonicis semper fuisse eandem, communis ecclesiarum vñus probat, & fluxit ex regula quam clericis in communi viuentibus, quales olim fuerunt canonici, & nomine clericorum veniunt, c. cum it. lib. X. de verb. signif. præscriptis. Augustinus in sermone de communi vita clericorum. Nemo, inquit, det lineam aut byrrhum, nisi in communi: de communi recipiam mibi ipsi, & licet illa communis vita desierit quoad economiam in clero; non tamen forma communis vestium choraliū in Collegiis canonicorum sæcularium. Vnde & in Concilio Aquisgranen. an. 816. edita Regula canonorum quam nuper cum aliis typis vulgauit Aubert. Mirens. c. 124. ita legimus: non specialiter presumi debet ab aliquo, quod non generaliter tenetur ab omnibus: id est nec plus iusto cultior vestis; nec insolita atque deformis: quia in vroque illorum elationis, aut certe simulationis noxa patebet. Inter utramque enim virtutis discretionis moderatisimè temenda est, que plenis- me in vita S. Augustini &c.

13. Acceſſit, quod exinde in Con-
cilio Baſileensi fuit præceptum. s.
21 c. 3. de diuino officio. pro omnibus
cathedralibus & collegiatis eccl.‑
is indistincte, vt vñatur. superpelliti-
tis mundis ultra medias tibi as longis,
vel cappis iuxta temporum ac regionum
dierates, non personarum. Con-
ciliū porrò Trid. s. 25. de regular. c. 1.
omnia vult reduci ad primævum
institutum. & porrò s. 14. c. 26. et si
habitus, inquit, non facit monachum,
oportet tamen vestes, proprio congruen-
tes ordini semper deferre: & sess' 24. c.
13. vestitus, iuquit, quoque decentiam
in ecclesia quam extra aſtridū vñantur:
congruere autem aut decere magis nihil potest; quam d. decreta
feruari, & in uno eodemque choro
secundū primævum institutum
vestium esse paritatem, antiquitate
comprobata; non odiosam
induci nouitatem.

Et quamvis aliquis scrupulus

superesse videretur, & rubricæ
Missalis priores non simpliciter
correctæ; quin prælatis compete-
re posse videretur vñus rochetti;

^{15.}
Nec obstat
Rubric.
Missal.

& dignitas Decanatus esse instar
prælatura; tamen non omnes hic
Rubrica Cærimonialis receptæ
sunt ex aſſe: sed ad intentionem
Concilij Trid. sess' 25. de Indic. lib.
catechis. Missal. & Breuiar. quidem
pro officijs uniformitate; no alitem
alicubi vt præiudicare, prærogati-
vias aliquorum inducere, aliorum
depressionē possint, vt plerisq; locis
receptioni permittaſt est expreſſa
aliqua protetatio, & cuiusmo-
di receptioni multas habet difficultates, si vrgeatur aliquibus inuitis.
per ea quæ tradunt Charond. R.
 spons. lib. 13. Respon. s. Choppia. Mo-
naſticon lib. 2. tit. fin. n. 25. & ſic, etſi
in Synodo provinc. Meclin. an. 1607.
tit. 12. c. 18. 19. 20. ritus ipſi, ac uni-
formitas commendetur; nihil tam-
en attactum eſt, quod vñstem
choralem ad formam Italicaſt re-
ducere, aut alicuius iura immi-
nueret.

Videamus igitur an d. gratia ab
Ordinario facta ſuffragari debeat.
aut Decanus cōſultos theologos &
iuriſperitos respondere, in po-
teſtate illius eſſe illam facere, cūm
poſſit Epifcopus in ſua diocesi,
quicquid poſteſt Pōtīfex per totum
orbem, niſi prohibitiō aut refer-
uatio obſtet: ſublumitque rochet-
ti conſeſſionem non eſſe de reſer-
uatis. at omisit dicere, neque ob-
ſtare aliquam prohibitionem. eſt
autem iure poſtitum, ne infe-
rior deroget legi ſuperiori, aut
ſuper ea diſpenſet. c. cmm inferior.
X. de maior. & obed. Clem. 2. de
elect. c. dilectus X. de tempor. ordin.
niſi quatenus in conſtitutione
permittitur. quæ exceptio in aliis
firmat regulam. Vnde neque po-
tent Epifcopus derogare, diſpenſare,
aut gratiam facere ſuper lege
conſiliari: qualem hic eſſe dixi-
mus, Aquisgranenſem, Lateranen-
ſem ſub Innoc. III. & Baſilicenſem,

&

^{16.}
Nec Ordinarius po-
tent in con-
trarium
permittere
aduersus
aduersus

quiuerit. X. de renunc. in beneficiali-
bus omnem dispositionem depen-
dere à superiori : & propterea
etiam hoc tempus potissimum es-
set considerandum, quod comple-
tetur actus substantiani: Tuse. in
verb. retrotrahi quando dicatur actus
conc. 399. & sic tempus admis-
sionis; nisi in regula aliter esset ex-
pressum, quoad computum die-
rum: ut ex primordiali Innocen-
tij VIII. regula mox ostendim-
us, cuius intentionem non mu-
tasce dicenda est aliqua interpola-
tio obscurior securorum Pontifi-
cum. neque vero est nouum po-
teriorum constitutionum sensum
ex prioribus elicere aut firmari:
neque super solo resignantium
actu, sine superiorum interuentu,
aliquid decerni: ut in d.c. admonet.
& in d.c. quod in d.bys. adeoque hic
à solo resignantium actu in manu
superiorum factò dies 20. compu-
tari ex odio talis actus.

De Institutionibus.

RESPONSVI.

*Dispensatus super atate quo-
ad ordinem, an eo nendum
accepto promoueri possit
ad prebendam, cui
ille est annexus?*

Quæsitum est an conferri
possit vacans in ecclesia
Cathedralis A. canonicius, &
præbenda, cui annexus est ordo
diaconalis H. dispensato à Ponti-
fice, ut quando ei tantum deerunt
tredecim menses promoueri pos-
sit ad diaconatum; & nunc ea æta-
te est, vt intra annum in vim hu-
iusmodi dispensationis diaconatu-
m suscipere possit?

Non posse suaderi videtur ex c.
4. s. 22. Concilij Trid. in verb. nec alijs
in posterum fiat prouisio, nisi ijs, qui
iam atatem, & ceteras habilitates in-

Pro nega-
tione

tegrè habere dignoscantur: aliter irrita-
sit prouisio, & Clem. viij de stat. &
qualitas, ibid. innovata. c. 12. verne.
minem cod. Conc. Trid. ad e. vi &
dispensatio, per quam huiusmodi
qualitati derogatur, subreptio
videatur haberii à c. 5. f. 25. empli-
Concilij. quodque dispensatio qua
contra ius est strictè sit interpre-
tanda. c. 1. 6. fin. de fil. presb. in 6.
adeoque concessa ad vnum ordi-
nem, non ad alium. DD. in c. fin.
ibid. & Sanchez de mat. lib. 8. disp. 1.
& sic concessa pro diaconatu non
ad subdiaconatum; & ad ordinis
suscipiendo concessa ad canoni-
catus & præbendas non fit exen-
denda, sed omnis extensio fit pro-
hibita. ut liue Sanchez d. disp. 1.

Posse autem videatur probari ex
d.c. 4. in verb. teneantur infra unum
ordinis recipere requisitos. & d.c. 12. f. min.
24. d. Conc. in verb. in Catechismum
neninem ad canonicatum recipia-
ni si qui eo ordine sacro aut si iniuncto,
quem illa præbenda requirit, aut in sub-
estate, ut infra tempore à iure, & ob ha-
sancta Synodo statutum. (scilicet d.c. 4.
& c. 12. f. 24.) initiari vult. ut
Concilio sufficiat habere ea
tem, qua intra annum promoueri
possit ad ordinem requisitos
camque atatem requireti videatur
non propter se; sed propter
ordinem, cuique functiones quis
enixe requirit d.c. 4. & propter
quis ordo exigitur, si igitur onto
& functiones haberi possit per
dispensationem; non videatur in
considerationem venire etas tan-
quam medium ordinarium rela-
ta d. c. 4. & 12. cum extraordi-
nio medio haberi possit idem finis.

Neque vero dicendum dis-
pensationem extendi à facultate
recipiendi ordines ad præbendam:
sed legem communem concilia-
rem d. c. 4. & 12. eam interpre-
tationem admittere, vt in quo si-
nis Concilij obtinet, verba non
attendantur, sed præ his valeat
anima, & voluntas legis.

Quoad verò ordines; omilia il-
la